[bookmark: _Hlk171590596]                                                                      (Logo e Bashkisë)
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. ____   Datë___. ___.202__
"PËR MIRATIMIN E HAPJES SË RRUGËS (Emri i Rrugës)’
[bookmark: _Hlk171590908]Bazuar në ligjin nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar; nenet 261 vijues të ligjit nr. 7850, datë 28.7.1994, “Për Kodin Civil në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar; ligjit nr. 57, datë 30.04.2020 “Për pyjet”; vendimin nr. 433, datë 8.6.2016, “Për transferimin në pronësi të bashkive të pyjeve dhe të kullotave publike, sipas listave të inventarit, dhe aktualisht në administrim të Ministrisë së mjedisit e të ish- Komunave/ Bashkive" të ndryshuar si dhe në kuadër të kërkesës së berë nga Z/Znj. (Emër/Mbiemër), me nr. ____Prot., datë __. __. 20__, si dhe banorëve të (Zona) nr. ___ Prot., datë __. __. 202__, banorëve të lagjes (Zona) nr. ___ Prot., datë __. __. 202_, drejtuar bashkisë (Emri i Bashkisë), Këshilli Bashkiak i mbledhur sot me datë ____ dhe me propozim të Kryetarit të Bashkisë (Emri i Bashkisë),
VENDOSI:
1. Vazhdimin e proçedurave për hapjen dhe pastrimin e trasesës së rrugës me giatësi ___ m për ta bërë të kalueshme nga mjetet auto, me vendodhje (Adresa), e cila shtrihet në parcelat nr. ____ dhe nr.  ____, zk. ____ sipas hartës bashëkangjitur.
2. Hapjen e rrugës (Specifiko) në Lagjen ‘_____’ me vendodhje ‘______’, e cila shtrihet në pasuritë me nr. ___ dhe nr. ___ zk. ________ sipas hartës bashëkangjitur.
3. [bookmark: _GoBack]Proçedurat e mëtejshme ligjore do të ndiqen nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Urban për projektimin e rrugës, Sektori Ligjor, Sektori i Bujqësisë dhe Sektori i Pyjeve (për llogaritje të volumit drusor nëse do të ketë meqënëse rruga kalon në afërsi të pyllit)
4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes!
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